

DEVIZ LOCAL №
Pavarea in spatele cladirii Gradinitei Scufita Rosie

Valoarea de deviz 113 981,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	56,00	18,45 18,45	1 033,27 1 033,27
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,29	170,54 92,26	1 925,43 1 041,57
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,132	2 384,85 0,00	314,80 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	22,54	37,10 0,00	836,22 0,00
Total Lucrari de demolare					4 109,72	
Incluziv salariu					2 074,84	
2. Lucrari de pavare a teritoriului						
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Корыто)	100 m3	0,283	2 195,05 0,00	621,20 0,00
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (100 m3	0,283	2 384,98 0,00	674,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Incarcarea pamintului)				
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	46,69	37,10 0,00	1 732,18 0,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,415	483,19 483,19	683,72 683,72
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv . (Compactarea pamintului)	100m2	1,415	1 080,67 520,67	1 529,14 736,74
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3	4,22	168,37 168,37	710,51 710,51
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	0,70	619,08 57,08	433,36 39,96
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	67,50	155,20 17,30	10 476,14 1 167,62
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire , H=10 cm	m3	14,15	589,45 17,30	8 340,70 244,77
14	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicula polietilena dubla)	m2	141,50	14,96 2,31	2 117,04 326,36
15	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat , tip caramida 10x20 cm , cu grosimea 40 mm , cloarea - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	141,50	326,20 60,20	46 156,88 8 517,88
Total Lucrari de pavare a teritoriului						73 475,82

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 427,55
	Cheltuieli directe		lei			77 585,54
	ASM (PI3) * 24 %		24,00 %			3 480,57
	Transport (PI3) * 8 %		8,00 %			4 428,28
	Beneficiu Regie (PI3+ASM+Transp) * 10 %		10,00 %			8 549,44
	Beneficiu Deviz (PI3+ASM+Transp+Benefi) * 1 %		1,00 %			940,44
	Total PI3+ASM+Transp+Benefi+Benefi		100,00 +			94 984,27
	TVA (PI3+ASM+Transp+Benefi+Benefi) * 20 %		20,00 %			18 996,85

Total deviz: **113 981,12**
Incluziv salariu **14 502,38**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria Cimisia

_____ (denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Pavarea in spatele cladirii Gradinitei Scufita Rosie

Valoarea de deviz 113 981,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,415	57,66	81,59
2.	7129020012800	Pavator	h-om	159,6496	57,66	9 205,40
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,245	57,66	244,77
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,6705	57,66	3 671,24
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4714	57,66	257,82
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,064	57,66	1 041,57
Total manopera						14 502,38

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,9705	350,00	6 289,68
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,805	350,00	281,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2025	325,00	65,81

4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7075	325,00	229,94
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,754	325,00	3 495,05
6.	1711217329883	Pelicula polietilena dubla	m	141,50	10,00	1 415,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	68,85	2,45	168,68
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	226,40	2,45	554,68
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 735,60	2,45	9 152,22
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	143,6225	165,00	23 697,71
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,24	1 250,00	4 050,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	67,8375	74,00	5 019,98
13.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,0455	15,00	375,68
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,83	180,00	509,40
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1225	20,00	42,45
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2025	20,00	4,05
17.	4100126202818	Apa	m3	0,07	20,00	1,40
Total materiale de constructii						55 353,48

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,7497	50,00	437,49
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,294	250,00	73,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,147	250,00	36,75
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8099	650,00	526,43
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,698	450,00	764,10
6.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,0847	450,00	1 388,12
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,2219	500,00	1 610,95
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,7497	35,00	306,24
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,3384	350,00	2 568,41
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0708	250,00	17,70
Total utilaje de constructii						7 729,68

Total:

Cheltuieli directe	lei	77 585,54
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	3 480,57
Transport (II3) * 8 %	8,00 %	4 428,28
Beneficiu Regie (II3+ASM+Transp) * 10 %	10,00 %	8 549,44
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Benefi) * 1 %	1,00 %	940,44
Total II3+ASM+Transp+Benefi+Benefi	100,00 +	94 984,27
TVA (II3+ASM+Transp+Benefi+Benefi) * 20 %	20,00 %	18 996,85

Total deviz:

**113 981,1
2**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Pavarea in spatele cladirii Gradinitei Scufita Rosie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 ----- 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,54 ----- 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Inarcarea materialului demolat)	100 m3			2 384,85 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,85
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Lucrari de pavare a teritoriului				
5	TsC02B	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3			2 195,05

1	2	3	4	5	6	7
	1	pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Корьго)				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,05
6	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3			2 384,98 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,98
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv . (Compactarea pamintului)	100m2			1 080,67 520,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3			168,37 168,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			619,08 57,08

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			155,20 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,97
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	74,00	74,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire , H=10 cm	m3			589,45 17,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
14	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF	m2			14,96 2,31

1	2	3	4	5	6	7
		si drum (Pelicula polietilena dubla)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	57,66	1,73
	712302001 1100	Fierar betonist	h-om	0,0100	57,66	0,58
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	15,00	2,65
	171121732 9883	Pelicula polietilena dubla	m	1,0000	10,00	10,00
15	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat , tip caramida 10x20 cm , cu grosimea 40 mm , cloarea - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			326,20 ----- 60,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,45	64,68
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,47
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	325,00	24,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)